

# Motion till riksdagen

1988/89:Jo407

av Viola Furubjelke m.fl. (s)

Regler för fiskodling

---

Många av våra sjöar och havsvikar hotas av övergödning som ett resultat av jordbruksläckage, otillräcklig rening vid kommunala reningsverk, fiskodlingar m.m. Övergödningssammanhänger med jordbruket och reningsverken är uppmärksammade och riksdagen har fattat beslut om åtgärder för att förbättra situationen. När det gäller fiskodlingar saknas däremot sådana.

Fiskodlingar är ett bra sätt att öka sysselsättningen på landsbygden och i skärgården, men man måste samtidigt ha i minnet att fiskodlingar orsakar en rad miljöproblem. Bottnarna drabbas av syrebrist och svavelvätebildning och så småningom utplånas allt bottenliv. Odlingarna varierar i storlek men en tumregel som används för att beräkna näringstillförseln är att varje ton producerad fisk bidrar med 10 – 15 kg fosfor och 80 – 100 kg kväve. Som exempel kan nämnas att en normalstor fiskodling på 100 ton fisk per år släpper ut lika mycket näringsämnen som en kommun med 15 000 invånare. I vissa kommuner bidrar fiskodlingarna med upp till 10% av näringsutsläppen till vattendragen. Därtill kommer att även antibiotika tillförs vattnet och konsekvenserna av detta är helt oöverskådliga.

För närvarande finns dock ingen känd reningsteknik framtagen för fiskodling i kasse. Det pågår dock ett utvecklingsarbete med att minska mängden fosfor och kväve i fodret, vilket skulle vara en framkomlig väg. Den för dagen enda möjligheten är att fiskodlingen bedrivs på land i tankar, dammar och liknande. Då kan konventionell rening användas.

Med hänsyn till den redan höga belastningen på våra hav och vattendrag vill vi att nyetablering av fiskodlingar i kasse förbjuds fram tills dess att effektiva reningsmetoder har utvecklats.

## Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att nyetablering av fiskodlingar i kasse förbjuds fram tills dess att effektiva reningsmetoder har utvecklats.

Stockholm den 19 januari 1989

*Viola Furubjelke (s)*

*Sigrid Bolkéus (s)*

*Berit Löfstedt (s)*